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بلومبرگ کوتوله یا سندرز دیوانه؟!

دونالد ترامپ در دو توئیت نوشت: »مایک بلومبرگ 
کوچولوی بازنده ای است که پول دارد، اما نه می تواند 
بحث کند و نه شخصیتی دارد. خواهید داد. او مرا 
یاد نسخه ای کوتاه قامت تر از جب بوش ]فرماندار 
پیشین فلوریدا[ می اندازد. با این فرق که جب مهارت 
سیاسی بیشتری داشت و بهتر از مایک کوچولو با 
جامعه سیاه پوستان رفتار کرد.« »قد بلومبرگ پنج 
فوت و چهار اینچ است. او نمی خواهد روی صحنه با 
سیاستمداران ]به دلیل کوتاهی قد[ مناظره کند. 
به او جعبه ]برای گذاشتن زیر پا[ ندهید. او از سندرز 
دیوانه متنفر است و امکان دارد با پول کافی  جلوی 
برنی ]برای گرفتن نامزدی دموکرات ها[ را بگیرد. 
]اگر چنین شود[ طرفداران برنی دیوانه خواهند 
شد.« بلومبرگ 20دقیقه بعد در توئیتی نوشت: 
»ما بسیاری از آدم ها را در نیویورک می شناسیم که 
آن ها پشت سرتان به شما می خندند و شما ]ترامپ[ 
را یک "دلقک واق واق کن کارناوال" می دانند آن ها 
می دانند که شما وارث یک ثروت بودید که آن را با 

بی کفایتی و معامله های "احمقانه" تلف کردید.«

آنالیز نیوهمشایر 

ــدرز، در شبی کــه جــو بــایــدن معاون  ــن  بــرنــی س
رئیس جمهور سابق آمریکا نتایج کابوس واری را 
کسب کرد، برنده دومین انتخابات درون حزبی 
دموکرات ها در ایالات نیوهمشایر شد و خود را در 
مراحل اولیه انتخابات به عنوان یکی از نامزدهای 
امیدوار مطرح کرد.درادامه خالی از لطف نیست که 
به بررسی  وتحلیل تک تک نامزدها بپردازیم. 1 - 
برنی سندرز : همان گونه که نظرسنجی ها پیش بینی 
کرده بودند ، برنی سندرز در نیوهمشایر پیروز شد اما 
به دلیل فاصله اندک با نفر دوم ، نتوانست اکثریت 
دلیگیت های ایالتی را از آن خود کند و همچنان 
در جدول دلیگیت ها در رتبه دوم باقی ماند . تا این 
جا ، پیروزی های سندرز در انتخابات مقدماتی 
2020 همانند انتخابات مقدماتی سال 2016 
است که ایالت آیووا را به هیلاری کلینتون باخت و در 
نیوهمشایر پیروز شد . با این حال ، پیروزی سندرز 
در انتخابات مقدماتی 2020 تاکنون ، موفقیت وی 
در دور رقابت های پیش رو را تضمین نکرده است . 
2 - پیت بوتیجیج : ستاره رو به اوج دموکرات ها در 
انتخابات نیوهمشایر دوم شد اما توانست به اندازه 
سندرز از دلیگیت های ایالتی سهم ببرد و از جایگاه 
خود در رتبه نخست دلیگیت های حزب دموکرات 
حراست کند . بوتیجیج با دو انتخابات در آیــووا و 
نیوهمشایر نشان داد رقیبی قدر برای چهره های 
قدرتمند حزب دموکرات است و تکرار این موفقیت ها 
در دو انتخابات نوادا و کارولینای شمالی ، وضعیت 
وی را برای ورود به سه شنبه بزرگ که در آن انتخابات 
در 14 ایالت برگزار می شود ، به شدت تقویت خواهد 
کرد . 3 - جو بایدن : انتخابات نیوهمشایر ، لطمه 
بسیار سنگینی به وجهه معاون رئیس جمهور سابق 
وارد کرد . بایدن در نیوهمشایر نتوانست از رتبه 
پنجم بالاتر بیاید و حتی به جایگاه سندرز و بوتیجیج 
هم نزدیک نشد . بایدن حتی نتوانست از کیک 
دلیگیت های ایالت نیوهمشایر سهمی به دست آورد 
و در جدول دلیگیت های توزیع شده بعد از انتخابات 
آیووا و نیوهمشایر شش دلیگیت به دست آورد که 
به همراه ایمی کلوبوچر در رتبه چهارم قرار گرفت . 
البته به نظر می رسد پویش انتخاباتی بایدن هنوز به 
موفقیت ها در ایالت های محافظه کار و جنوبی چشم 
امید دوخته اند . با این حال ، سنت سیاسی نشان 
داده است که نامزدهای ناموفق در دو انتخابات 
آیووا و نیوهمشایر برای ماندن در گردونه رقابت ها 
شرایط بسیار دشوار و سختی را پیش رو خواهند 
داشت . 4 - ایمی کلوبوچر : در مقایسه با انتخابات 
آیووا ، کلوبوچر به موفقیت قابل توجهی دست یافت 
و توانست از رتبه پنجم به رتبه سوم صعود کند . با این 
حال ، به دلیل عملکرد ضعیف در آیووا ، کلوبوچر به 
همراه بایدن ، کمترین میزان از دلیگیت های ایالتی 
را در اختیار دارد و برای ماندن در دور رقابت ها باید 
در انتخابات پیش رو ، عملکرد بهتری را از آن خود 
کند . 5 - الیزابت وارن : همچون انتخابات آیووا ، 
وارن در نیوهمشایر نشان داد توان مناسبی برای 
جلب رای دهندگان دموکرات به اندازه ای که بتواند 
خطری را متوجه سندرز و بوتیجیج کند ، ندارد . با این 
حال ، ماندن در دور رقابت ها ، شانس وی را همچون 
دیگر زن انتخابات ، کلوبوچر برای کسب سمت نامزد 
احتمالی معاونت ریاست جمهوری تقویت می کند .

نمای روز

اظهار نظر روز

هند در آستانه سفر دونالد ترامپ به این کشور در 
حال احداث دیوار 400 متری در شهر احمد آباد 
است تا منطقه فقیر نشین این شهر را پنهان کند.این 
دیوار 400 متری با ارتفاع سه متر موجب خواهد 
شد تا ترامپ شاهد حضور ۸00 خانوار در منطقه 
زاغه نشین شهر احمد آباد نباشد.ترامپ که ساخت 
یک دیوار در مرزهای آمریکا با مکزیک را به عنوان 
دستاورد ریاست جمهوری خود می داند، قرار است 

در 24 و 25 فوریه)5 و 6 اسفند( به هند سفر کند.

1۸ســال پس از حمله آمریکا به افغانستان، 
نشانه هایی از احتمال توقف درگیری ها در این 
کشور دیــده می شود تا شاید جنگی که اکنون 
بــه عــنــوان طــولانــی تــریــن جنگ تــاریــخ آمریکا 
شناخته می شود، به پایان نزدیک شود. همزمان 
با اظهارات یک مقام طالبان و وزیر دفاع آمریکا 

ــاره توافق بــرای آتش بس یک هفته ای که  درب
از دیروزجمعه آغــاز شده اســت، رئیس جمهور 
آمریکا هم در مصاحبه ای اعلام کرد توافق صلح 
است. نزدیک«  »بسیار  افغانستان  طالبان  با 
ــاع آمریکا اعلام  ــر دف پیشتر،مارک اسپر، وزی
کرده بود که نمایندگان این کشور و طالبان در 

خصوص طرح کاهش هفت روزه خشونت ها در 
افغانستان مذاکره کرده اند. به نوشته رویترز، یک 
مقام طالبان نیز به خبرنگار ان بی سی در پیشاور 
پاکستان گفت، این گروه برقراری آتش بس هفت 
روزه در افغانستان را پذیرفته است. وی با انتقاد 
تلویحی از بدقولی ایــالات متحده گفت: »شما 
می توانید انتظار هرچیزی از آمریکایی ها داشته 
باشید، همان طور که ما تجربیات بسیار بدی از 
آن ها داریم.« این اظهارات در حالی مطرح شد 
که پمپئو  نیز در مسیر عزیمت به کنفرانس امنیتی 
مونیخ که در آن جا قرار است با اشرف غنی  دیدار 
کند، اظهار کــرد: در دو روز گذشته مذاکرات 
صلح افغانستان پیشرفتی واقعی دیده است.
طالبان،  سخنگوی  مجاهد،  پیشتر،ذبیح ا... 
اردیبهشت امسال همزمان با ادامــه مذاکرات 
در دوحــه اعــلام کــرده بود که طالبان تا زمانی 
که نیروهای آمریکایی خاک افغانستان را ترک 
نکنند، دست از اسلحه برنخواهد داشت. برای 
آمریکایی ها اعلام آتش بس پیش شرط توافق 
صلح و برای طالبان خط قرمز بوده است. طی 
مذاکرات، مدل پیشنهادی آمریکا برای صلح 
افغانستان شامل سه مرحله اعــلام آتــش بس 

سراسری، تعیین جدول زمانی برای خروج نیروها 
و آغــاز مذاکرات بین الافغانی بــود، اما طالبان 
خروج نیروها از خاک افغانستان را پیش شرط 
اعــلام آتش بس و آغــاز مذاکرات بین الافغانی 
می دانست. در نهایت این هیئت مذاکره کننده 
طالبان به سرپرستی ملا برادر بود که پیشنهاد 
توقف موقت درگیری ها و آغاز خروج نیروها را 
مطرح کرد تا شاید بن بست مذاکرات شکسته 
ــه حملات  شــود. آمریکایی ها تحت فشار ادام
نظامی طالبان در نقاط مختلف افغانستان به این 
مدل بسنده کردند. هیئت مذاکره کننده آمریکا 
به سرپرستی زلمای خلیل زاد حتی پذیرفت که به 
جای استفاده از عنوان »آتش بس« برای هفت روز 
توقف درگیری ها از عنوان »کاهش خشونت ها« 
استفاده کند. به نظر می رسد، طالبان در مقابل 
این امتیاز، پذیرفته است که ماجرای آتش بس 
موقت هفت روزه به عنوان پیش شرطی از سوی 
ترامپ اعلام شود تا رئیس جمهور آمریکا طبق 
علاقه ای که دارد، از موضع پیروز وارد میدان 
توافق شود اماماجرای آتش بس موقت هرچه 
باشد، این بار به نظر می رسد امضای توافق بین دو 

طرف جدی تر است.

افغانستان در یک قدمی صلح 
وزیر دفاع آمریکا: ایالات متحده و طالبان به یک توافق کاهش خشونت ۷ روزه رسیدند 

امارات: بعد از گذشت 5 سال، به طور کامل از یمن خارج می شویم 

فریب تاکتیکی ابوظبی 
خبر خروج سربازان امــارات متحده عربی 
ــاب وسیعی در رســانــه هــای  ــازت از یمن ب
عربی داشته است. این خبر ابتدا از سوی 
خبرگزاری رسمی امارات "وام" منتشر شد. 
پس از آن، فرستنده های تلویزیونی امارات 
تصاویری از ورود ســربــازان ایــن کشور به 
شهرک نظامی زاید در ابوظبی پخش کردند.
در طول یک سال گذشته امارات در مقاطعی 
که احساس تهدید کــرده که ممکن است 
هدف حملات موشکی انصارا... قرارگیرد 
اعلام کرده که نیروهایش را از یمن خارج 
خواهد کرد اما هر بار بر خلاف وعده های 
داده شده همچنان به تقویت مزدوران محلی 
در جنوب یمن مبادرت کرده است.به نظر 
می رسد اکنون نیز که دولت امارات از خروج 
نظامیانش از یمن سخن می گوید تاکتیکی 
بیش نیست و همچنان این کشور در جنوب 
یمن به مداخله وتجهیز و سازمان دهی ارتشی 
از شبه نظامیان وابسته به شورای انتقالی 
جنوب ادامه می دهد.ادعای امارات مبنی 
بر خروج از یمن را نمی توان باور کرد یا برای 
ادعای انور قرقاش وزیر مشاور این کشور نمی 
توان ارزشی قائل شد که گفت  ورود امارات 
به کارزار جنگ یمن، مقابله با گسترش نفوذ 
ایران در این کشور بود چرا که محمدبن زائد 
ولیعهد امــارات که یکی از معماران اصلی 
تجاوز نظامی به یمن است از اضلاع اجرای 
طرح معامله قرن نیز است که برای منطقه 
ــدارک دیده  از جمله یمن نقشه هایی را ت
است.تجزیه یمن از جمله مواردی است که 
در چارچوب طرح معامله قرن برای نابودی 

آرمــان فلسطین تــدارک دیده شده است و 
امارات اجرای آن را به عهده دارد و اکنون نیز 
شواهد حاکی از آن است که این کشور دست 
از اجــرای چنین توطئه ای علیه ملت یمن 
برنداشته است.دولت امارات خود اعتراف 
کرده است که ماموریت نیروهای اماراتی را به 
سربازان یمنی تحت آموزش خود، می سپارد 
که تعدادشان به 200 هزار نفر می رسد. 
تردیدی نیست که پرداخت هزینه های ارتش 
200 هزار نفری وتجهیز و آموزش آن ها همه 
به عهده امارات است و این شرایط یعنی این 
که امارات همچنان در جنگ افروزی در یمن 
مشارکت دارد و این بار برای این که خود را 
از حملات دفاعی یمنی ها در امان نگه دارد 
وظایف میدانی رابه مــزدوران محول کرده 
است. ضمن این که در خصوص ادعاهای 
انور قرقاش بد نیست اشاره شود که سازمان 
ملل در رد ادعاهای ائتلاف سعودی که مدعی 
بود ایران به حوثی ها موشک می دهد اعلام 
کرد هیچ مدرکی دال بر ارسال موشک از 
سوی دیگر کشورها یا گروه ها به حوثی ها 
در یمن یافت نشده است.بنابر این طرح 
چنین ادعاهایی از سوی مقام های اماراتی 
یا سعودی نمی تواند مسئولیت آن ها را در 
تجاوز نظامی به یمن و نابودی زیر ساخت 
ــزاران شهروند  های این کشور وکشتار ه
یمنی نادیده بگیرد .در جنگ یمن 10۸ نفر 
از نظامیان اماراتی کشته شدند. علاوه بر این، 
امارات از جانب نیروهای انصارا... و ارتش 
یمن به طور جدی تهدید شد.  تهدیدی که 

از بهار 201۹ روند تصاعدی داشته است.

رئیس حزب حاکم آلمان 10 روز دیگر نامزد جانشین خود را معرفی می کند 

حزب صدراعظم همچنان در بحران 
مرکل و حزبش همچنان در دردسر به سر می برند.
گرت کرامپ-کارنباوئر که تا کنون به عنوان نامزد 
جانشینی آنگلا مرکل برای صدر اعظمی بعدی این 
کشور تلقی می شد و به تازگی به دلیل اختلافات در 
داخل حزبش از نامزدی برای این جانشینی کناره 
گرفت، اعلام کرده 10 روز دیگر گزینه جانشین 
خود را معرفی می کند.کرامپ-کارنباوئر که از 
افراد نزدیک به مرکل صدر اعظم آلمان محسوب 
می شود چند روز پیش اعلام کرد دیگر نامزد صدر 

اعظمی بعدی کشورش و جانشینی مرکل در 
انتخابات فدرال سال آینده میلادی نخواهد 
ــود. ایــن اتفاق بعد از آن افتاد که شاخه  ب
حزب اتحاد دموکرات مسیحی  در ایالت 
تورینگیای آلمان دستورات کرامپ-کارنباوئر 

در طرفداری نکردن از راست های 
تعیین  انتخابات  در  افراطی 

یک فرماندار را نادیده گرفت.
آندره رومله، پروفسور علوم 

سیاسی در دانشگاه برلین 

به نیویورک تایمز گفت: »ما به شدت به یک چشم انداز 
نیاز داریم، به یک راهبرد عظیم. به طور خلاصه ما به 
یک رهبری نیاز داریم.« به گفته وی اما  آلمان خود 
سال بعد به شدت درگیری داخلی دارد. به اعتقاد 
رومله این برای آلمان بسیار خطرناک است. در 
واقع آن چه برای آنگلا مرکل و کار نباوئر شکست 
به حساب می آید برای راست افراطی ها پیروزی 
بزرگ محسوب می شود.رای هفته گذشته به حزب 
راست افراطی نشان می دهد که این حزب به جریانی 
بانفوذ در داخل این کشور تبدیل شده است. 
به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، آلمان 
به دردسر افتاده است. این دموکراسی 
آلمان است که مورد آزمایش قرار گرفته 
اســت. دو حزب اصلی چپ و راســت در 
این کشور به سرعت در حال کوچک شدن 
هستند و آنگلا مرکل پس 
از 14 ســال حکمرانی 
در ضعیف ترین وضعیت 

ممکن قرار گرفته است.

 تــومــاس فــریــدمــن، روزنــامــه نــگــار معروف 
برنی  شکست  که  اســت  معتقد  آمریکایی 
دموکرات ها(  پیشتاز  )کاندیدای  سندرز 
در مقابل ساکن فعلی کــاخ سفید حتمی 
است؛ چراکه فقط کافی است فاش شود که 
این پیرمرد سوسیالیست 10 روز ماه عسل 
خود را با همسرش در اتحاد جماهیر شوروی 
بوده است.  فریدمن نوشت: حزب دموکرات 
برای پیروزی باید آرای جمهوری خواهان 
میانه رو، زنــان حومه نشین و مستقل ها را 
به دست آورد و این کار از طریق قطبی سازی 
جامعه امکان پذیر نیست. دموکرات ها نیاز به 
نامزدی دارند که راهبرد فراگیر داشته باشد 
و این فرد کسی جز بلومبرگ نیست.مایکل 
بلومبرگ، شهردار سابق نیویورک که دیر به 
کارزار انتخاباتی دموکرات ها پیوست، سودای 
شکست دونالد ترامپ را در سر دارد و اگر وی 
نامزد دموکرات ها شــود، باید آن را »جنگ 
تایتان ها« یا دو غول پولدار دانست. »هموطنان 

آمریکایی من! ما با یک فوریت ملی 
روبه رو هستیم. پیش از این هرگز 
که  نداشتیم  رئــیــس جــمــهــوری 
فاقد صداقت شخصی باشد و این 

همه از موقعیت خود سوءاستفاده 
کند و دروغ بگوید و تا این 

حــد هــم کــورکــورانــه از 
ســـوی هــم حــزبــی هــا 
ــان عمومی  ــت و دادس

حمایت شـــود.« بــدون شــک در انتخابات 
2020، چین و روسیه به این سه دلیل به 
ترامپ رای می دهند: 1- ترامپ آمریکا را در 
آشفتگی محض نگه می دارد. 2- هر دو کشور، 
چین و روسیه به خوبی می دانند که ترامپ 
محبوب متحدان کلیدی آمریکا نیست، به 
همین دلیل قادر نیست که اتحاد جامعی علیه 
روسیه و چین به دست آورد. 3- پکن و مسکو 
می دانند که ترامپ اهل معامله است و هرگز 
آن ها را در زمینه حقوق بشر به چالش نخواهد 
کشید. به گفته فریدمن، ترامپ نیمه گمشده 
چین و روسیه است و به این راحتی اجازه 
نخواهند داد که وی کاخ سفید را ترک کند.
همزمان اعلام شد که طبق گزارش موسسه 
معروف "گالوپ" خوش بینی و رضایت مردم 
آمریکا از وضعیت اقتصادی شان به بالاترین 
میزان طی 45 سال گذشته رسیده است. 
بر اساس این گزارش 5۹درصد مردم آمریکا 
اعتقاد دارند وضعیت اقتصادی آن ها نسبت به 
سال قبل بهتر  شده است که این رقم در طول 
45 سال گذشته بی نظیر بوده است. بر اساس 
این نظرسنجی ها، 74درصد ازمردم آمریکا 
امیدوارند وضعیت اقتصادی شان  در سال 
آینده بهتر شــود. همچنین گالوپ در 
گزارش دیگری می گوید ۹0درصد از 
مردم آمریکا از وضعیت زندگی شخصی 
خود راضی هستند 
کــه ایــن رقــم از 
 1۹۸0 ــال  ــ س
تا کنون بی سابقه 

بوده است.

رئیس جمهور بعدی آمریکا 
کیست؟

پیشخوان بین الملل 

خبر آخر

به سوی ناکجاآباد
 هفته نامه "اکونومیست" در شماره جدید خود با 
تیتر "به سوی ناکجاآباد" به آینده بریتانیا پس از 

جدایی از اتحادیه اروپا پرداخته است.

رژیم صهیونیستی حریم هوایی جولان 
را بست 

رژیم صهیونیستی بعد از حمله موشکی به فرودگاه 
دمشق و برای مقابله با هرگونه پاسخ احتمالی سوریه 
حریم هوایی جولان را بست.ارتش سوریه دیروز در 
بیانیه ای اعلام کرد سامانه های دفاع هوایی سوریه 
توانستند موشک هایی را بر فراز جولان رصد کنند.
جزئیات بیشتری در این باره گزارش نشده است.
حومه دمشق هفته گذشته نیز هدف حملات هوایی 

رژیم صهیونیستی قرار گرفت.


